
 

 

                                                                                         

ARVAMUS 

 

Kellele: Euroopa Liidu asjade komisjon  

Kellelt: Õiguskomisjon                                                      Meie 02.06.2026 nr 1-2/26-129/8                                    

Istungi kuupäev: 02.06.2026 

 

Võtsid osa: Madis Timpson (esimees), Anti Haugas, Peeter Ernits, Stig Rästa, Maria 

Jufereva-Skuratovski, Heljo Pikhof, Varro Vooglaid, Valdo Randpere, Linnar Liivamägi 

(nõunik), Selena Eenmaa (konsultant). 

Puudusid: Lea Danilson-Järg, Vilja Toomast, Andre Hanimägi 

 

Kutsutud: Justiits- ja Digiministeeriumi kriminaalpoliitika osakonna karistusõiguse ja 

menetluse talituse nõunik Steven Andrekson ja Siseministeeriumi õigusnõunik Marju Aibast 

 

Teema: Eesti seisukohad ebaseadusliku tulirelvakaubanduse ja muude tulirelvadega seotud 

kuritegude vastu võitlemist käsitleva direktiivi eelnõu kohta - COM(2026) 102 

  

Ülevaade arutelust:  

S. Andrekson ja M. Aibast selgitasid, et algatuse eesmärgiks on ühtlustada kogu ELis 

ebaseaduslike tulirelvadega seotud kuritegude käsitlemist, et tõhustada võitlust 

relvakaubanduse ja muude tulirelvakuritegude vastu. Direktiivi eelnõuga ühtlustatakse olulisi 

mõisteid ja karistusi ebaseadusliku tulirelvakaubanduse, tulirelvade, nende oluliste osade või 

laskemoona ebaseadusliku valmistamise või valdamise, samuti relvade ja nende oluliste osade 

märgistuse ebaseadusliku eemaldamise või võltsimise eest. Kriminaliseeritakse ka 3D 

printimist võimaldavate relvajooniste ebaseaduslik koostamine, omandamine, valdamine ja 

jagamine ning levitamine. Liikmesriikidelt oodatakse ka tulirelvade alase kontaktpunkti (ing k 

National Firearms Focal Point) loomist, et tugevdada piiriülest koostööd ning tõhustada 

andmekogumist ja -jagamist. Algatus on suunatud üksnes ebaseaduslike tulirelvadega seotud 

tahtlike tegude vastu ega puuduta ametlikult tegutsevate relvakaupmeeste, tööstuse ega 

kodanike seaduslikku tegevust. 

VV valdavalt toetab Euroopa Liidus tulirelvade ebaseadusliku käitlemisega seonduvate   

kuriteokoosseisude ja miinimumkaristuste ühtlustamist, et tõhustada võitlust piiriülese   

kuritegevusega. Karistuste miinimummäärad nii füüsiliste kui ka juriidiliste isikute   

puhul peaks olema kooskõlas karistuse „ultima ratio“ põhimõttega ning  

proportsionaalsusnõudega. Detailselt on Eesti seisukohad esitatud eraldi 15 positsioonina 

Riigikantselei 28.05.2026 kirjas nr 2-5/26-00617-3. 

Üksikasjalikumalt käsitleb arutelu käiku õiguskomisjoni 02.06.26.a. protokoll. 

 

Otsustati: 

Toetada Vabariigi Valitsuse poolt 28.05.2026.a. heaks kiidetud Eesti seisukohti, mis on 

esitatud Riigikantselei kirjas nr 2-5/26-00617-3 (konsensus). 
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Lugupidamisega,  

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Madis Timpson 

esimees  

 

 

Linnar Liivamägi 

6316457 

linnar.liivamagi@riigikogu.ee 
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